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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om at Grønlands Selvstyre tilslutter sig anordning om 

ikrafttræden af visse bestemmelser i forskellige love om ændring af lov om forebyggende 

foranstaltninger mod hvidvask og finansiering af terrorisme (hvidvaskloven) 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

 

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut fremlægger jeg hermed forslag til Inatsisartutbeslutning om, at 

Grønlandsselvstyre tilslutter sig anordning om ikrafttræden for Grønland af visse 

bestemmelser i forskellige love om ændring af lov om forebyggende foranstaltninger mod 

hvidvask og finansiering af terrorisme (hvidvaskloven).  

 

Nærværende anordning indeholder 3 mindre ændringer. For det første foreslås det, at 

Erhvervsstyrelsen fremover skal føre tilsyn med skatterådgivere og eksterne bogholdere samt 

revisorer, der ikke er godkendt i henhold til revisionsloven. For det andet forpligtes de 

førnævnte personer og virksomheder at levere oplysninger til brug for Erhvervsstyrelsens 

tilsyn. Slutteligt omfattes virksomhederne af hvidvasklovens whistleblower krav. 

 

Naalakkersuisut vurderer, at det er et fåtal af personer og virksomheder der omfattes af 

anordningen i Grønland. Loven forventes i praksis primært at omfatte eksterne bogholdere 

samt revisorer, der ikke er godkendt i henhold til revisionsloven.  

 

Anordningen fremsættes med henblik på at sikre lige vilkår for virksomheder og personer, der 

tilbyder samme ydelser, uanset eventuelle uddannelser, certificeringer m.v.. Anordningen har 

endvidere til formål at sikre at de grønlandske regler efterlever de internationale standarder. 

 

Naalakkersuisut henvise til det vedlagte beslutningsforslag, til Finanstilsynets resumé af 

anordningen og til selve forslaget til anordning for en nærmere gennemgang af de foreslåede 

ændringer.  

 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til 

Inatsisartuts velvillige behandling. 

 

 

 

 

 

 


